
UCHWAŁA NR XXIII/04/2013
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 5 lutego 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1995 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz § 1 Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Wielkie Oczy 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, określa Załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy 

Antoni Mach

Id: OXHIE-SCOOG-KTFPV-ZHBPV-DRRSO. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/04/2013 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 5 lutego 2013 r. 

Wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielkie Oczy powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu oraz numeru telefonu 

2) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien posiadać bazę transportową, na terenie której 
będą garażowane środki transportowe, 

3) teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, spełniający wymogi 
BHP, przeciwpożarowe i sanitarne. 

§ 2. Wymogi w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować zapleczem technicznym i organizacyjnym umożliwiającym spełnienie 
następujących wymagań sanitarnych: 

a) prowadzenie działalności opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

b) świadczenie usług w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika w wyniku jego 
przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 
gruntowych, 

2) przedsiębiorca powinien dysponować zapleczem organizacyjnym i technicznym umożliwiającym spełnienie 
następujących wymagań porządkowych: 

a) zawieranie z właścicielami nieruchomości pisemnych umów na świadczenie usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

b) wystawianie dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania usługi, ilości wywiezionych 
nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: przedsiębiorca ma obowiązek 
przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych wskazanych we wniosku lub do innych stacji zlewnych 
położonych najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru. 

§ 4. Nieczystości ciekłe pochodzące z terenu Gminy Wielkie Oczy należy kierować do najbliższej stacji 
zlewnej. 

§ 5. Przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia wykazu umów na odbieranie i transportowanie 
nieczystości ciekłych zawartych z właścicielami nieruchomości. 

Id: OXHIE-SCOOG-KTFPV-ZHBPV-DRRSO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą z dniem 1 stycznia 2012 roku ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach zmianie uległy zapisy dotyczące warunków wydawania zezwoleń na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Zgodnie z obecnym brzmieniem art. 7 ust. 3a ustawy rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Wielkie Oczy. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: OXHIE-SCOOG-KTFPV-ZHBPV-DRRSO. Podpisany Strona 1




